



Á

Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

RESPONSÁVEL:

NOME: Antônio Williams da Silva Meneses

PROponente (EMPRESA):

NOME: MARCIA C DIAS CASSEB - ME

ENDEREÇO: AV. Mário Nogueira de Sousa, n. 273

BAIRRO: Centro CEP:68.647-000 CIDADE: Tracuateua/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARC	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10148	ÁGUA SANITÁRIA C/ 12 UND 1LT <i>Especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica (Caixa c/ 12 unidades de 1 litro)</i>		3860,000	CAIXA	36,000	138960,00
75209	ÁLCOOL LIQUIDO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES <i>Especificação : Solução Antisséptica, hidratado, 92,8 graus GL, Uso Em Antissepsia Das Mãos Sem Uso De Água E Papel, Neutralizante, Essência, Microesferas De Vitamina E, A Base De Álcool Etilico Com Teor Mínimo De 70%, Glicerina, Água, Óleo De Amêndoa, Metilparabeno Apresentação Em Embalagem Que Garanta A Integridade Do Produto Ação Bactericida E Hidratante A Apresentação Do Produto Devera Obedecer A Legislação Atual Vigente, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4 (Cx c/ 12 unidade de 1 litros)</i>		3106,000	CAIXA	126,000	391356,00
75210	ÁLCOOL EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES <i>Especificação : Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4 (Cx c/ 12 unidades de 500g.)</i>		2300,000	CAIXA	90,000	207000,00
48522	AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM LONA <i>Especificação : em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 50g/m2 medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes.</i>		856,000	UNIDADE	13,000	11128,00
60731	BARRAGEM PULVERIZAÇÃO CX C/36 UN DE 20ML		770,000	CAIXA	180,000	138600,00
75218	CESTO DE LIXO <i>Especificação : material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.</i>		623,000	UNIDADE	18,500	11525,50
48308	CESTO DE LIXO PLÁSTICO <i>Especificação : material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.</i>		570,000	UNIDADE	9,500	5415,00
48310	CESTO PLASTICO 60L <i>Especificação : material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.</i>		570,000	UNIDADE	45,000	25650,00
11365	COADOR DE CAFE <i>Especificação : material flanela tamanho 18x15 cm, sem cabo, tamanho n 3</i>		489,000	UNIDADE	4,000	1956,00
24736	COPO DESCARTAVEL 180 ML. <i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>		2630,000	CAIXA	162,500	427375,00
25319	COPO DESCARTAVEL 200 ML <i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>		809,000	CAIXA	187,500	151687,50
24737	COPO DESCARTAVEL 50ML <i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 50 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>		2600,000	CAIXA	210,000	546000,00
24975	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA		320,000	UNIDADE	12,500	4000,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME

CNPJ 40.342.664/0001-53

AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255

CEP 68647-000 Tracuateua / PA



Especificação : tamanho pequeno.

48526	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM 500 ML	4200,000	UNIDADE	5,800	24360,00
Especificação : com ação bactericida/germicida, desodorante, com presença mínima de 0,5% de registro na Agência Nacional componentes ativos e material acondicionado em embalagens plásticas de 500 ml					
10168	DESINFETANTE 2LT CX C/12	3500,000	CAIXA	96,000	336000,00
Especificação : bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo 2 litros, caixa com 12 unidades.					
75220	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	2562,000	CAIXA	142,800	365853,60
Especificação : frasco de 360ml, acondicionados em caixa com 12 unidades. Desodorizador ambiental aerossol sem CFC. Essências suaves.					
48960	DETERGENTE 200ML.	1915,000	CAIXA	75,000	143625,00
Especificação : composição agente alcalino solvente e detergente sintético. Componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral. Aroma neutro, contém tenso ativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml, caixa 24 unidades.					
48528	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA	700,000	UNIDADE	3,900	2730,00
Especificação : material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca.					
60727	ESCOVA TIPO DE UNHA	600,000	UNIDADE	3,500	2100,00
Especificação : material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça					
48515	ESCOVÃO	800,000	UNIDADE	9,500	7600,00
Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.					
48529	ESPANADOR DE MESA DE NYLON C/CABO DE MADEIRA	700,000	UNIDADE	12,000	8400,00
Especificação : medindo 30 cm					
25328	ESPONJA DUPLA FACE	2880,000	PACOTE	3,800	10944,00
Especificação : tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 03 unidades					
75221	FILME DE PVC	1015,000	UNIDADE	7,500	7612,50
Especificação : PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENVOLVER PROTEGER CONSERVAR 28CM DE ESPESSURA ROLO COM 30 METROS.					
25322	FLANELA COMUM EM ALGODÃO	862,000	PACOTE	37,000	31894,00
Especificação : em algodão 100%, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.					
75222	GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO(24X24)CM	2865,000	PACOTE	3,900	11173,50
Especificação : Em Folha Dupla, embalagem contendo 50 unidades.					
75222	FRALDA DESCARTAVEL	500,000	PACOTE	5,000	500,00
Especificação : Para uso infantil, tamanhos variados, pacote com 20 unidades					
48531	INSETICIDA 400 ML, CAIXA COM 12 UND	1153,000	CAIXA	138,000	159114,00
Especificação : com elemento ativo tetraetil s, s-metileno bis (fosforo distinto) na composição, aerossol, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12 unidades.					
48589	LÃ DE AÇO, PCT C/8 UND	1550,000	PACOTE	2,800	4340,00
Especificação : composto de material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades					
48020	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	2354,000	UNIDADE	12,500	29425,00
Especificação : - Escova Para Higienização De Vaso Sanitário					
24744	LUSTRA MOVEIS 200 ML	1103,000	UNIDADE	4,500	4963,50
Especificação : emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em móveis e superfícies lisas que promove brilho natural e conservação das superfícies, formando uma película protetora. Frasco c/ 200ml					
49697	LUVA DE BORRACHA EM LATEX	1704,000	PAR	6,000	10224,00
Especificação : em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.M e G					
24645	LUVA DE BORRACHA - TAM G	1800,000	PAR	6,000	10800,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



Especificação : material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem ferro, tamanho G

48594	PÁ COLETORA DE LIXO	1707,000	UNIDADE	7,500	12802,50
Especificação : material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 25 cm					
75225	PANO DE CHÃO/LIMPEZA	6030,000	UNIDADE	5,950	35878,50
Especificação : composto de 100% de algodão, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, isento de goma, gramatura mínima de 155 g/m2 arremate nas bordas tipo zig-zag, costura dupla de fios resistentes, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco, trama não desfiavel na cor branca.					
48588	PANO DE PRATO,100% ALGODÃO	4295,000	UNIDADE	5,950	25555,25
Especificação : material em tecido 100% algodão cru, comprimento 70 cm, largura 45 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais					
48593	PANO TIPO PERFEX, PCT C/5 UND	3300,000	PACOTE	6,000	19800,00
60190	PAPEL HIGIENICO FD C/16UND	3860,000	FARDO	64,000	247040,00
Especificação : material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca, características adicionais extra macio, de alta qualidade, fardo com 16 pacotes de 04 rolos.					
75226	PAPEL TOALHA 20X100 MTS	1960,000	PACOTE	79,000	154840,00
Especificação : inter folhadO, 20x100mts, pacote com 02 unidades, 100% celulose, picotado, alta absorção					
24708	PEDRA SANITARIA	4770,000	UNIDADE	3,000	14310,00
Especificação : tipo desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavande.					
75228	PEGADOR DE ROUPA.	450,000	PACOTE	4,000	1800,00
Especificação : material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades.					
25327	REMOVEDOR DE GORDURA	1100,000	CAIXA	8,500	9350,00
Especificação : limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensão, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades.					
48359	RODO 30CM	2203,000	UNIDADE	9,500	20928,50
Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho PEQUENO					
24743	RODO 40CM	2200,000	UNIDADE	10,500	23100,00
Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande.					
49621	RODO 60CM	2200,000	UNIDADE	11,200	24640,00
Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 60 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno					
48532	SABAO DE COCO EM BARRA,PCT C/05 UND	2300,000	PACOTE	14,550	33465,00
Especificação : em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno					
48316	SABÃO EM PÓ 500G FARDO	1960,000	FARDO	157,800	309288,00
Especificação : aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tenso ativos não ió-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, Fardo com 27 unidades e Sachês de 500 g					
48395	SABÃO EM BARRA 200G.	3830,000	PACOTE	14,500	55535,00
Especificação : em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, pacote com 05 unidades pequeno.					
47978	SACO DE 30KG TRANSPARENTE	33300,000	UNIDADE	2,200	73260,00
35893	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200LT	5250,000	PACOTE	7,300	38325,00

Especificação : capacidade 200 litros, resistente, embalagem com 05 unidades.

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



24739	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT		4060,000	PACOTE	6,500	26390,00
<i>Especificação : capacidade 100 litros, resistente, embalagem com 05 unidades.</i>						
24741	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30LT		5310,000	PACOTE	6,500	34515,00
<i>Especificação : capacidade 30 litros, resistente, embalagem com 10 unidades.</i>						
24742	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT		5310,000	PACOTE	6,100	32391,00
<i>Especificação : capacidade 50 litros, resistente, embalagem com 10 unidades.</i>						
24740	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15LT		5250,000	PACOTE	6,000	31500,00
<i>Especificação : resistente, capacidade 15 litros, embalagem com 20 unidades.</i>						
48595	SACOLA TRANSPARENTE, 20KG, PCT C/ 100 UND		1860,000	PACOTE	38,900	72354,00
<i>Especificação : embalagem plástica, forma saco, capacidade de 20 kg, pacote com 100 und.</i>						
75230	SAPONÁCEO		1700,000	FRASCO	10,200	17340,00
<i>Especificação : tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre-fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno</i>						
48520	SODA CAUSTICA 400G.		1750,000	FRASCO	10,250	17937,50
<i>Especificação : aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno</i>						
24958	TOALHA DE ROSTO		1800,000	UNIDADE	10,300	18540,00
<i>Especificação : material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.</i>						
48319	VASSOURA.		3862,000	UNIDADE	12,300	47502,60
<i>Especificação : material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.</i>						
48592	VASSOURA DE PIAÇAVA		4100,000	UNIDADE	10,600	43460,00
<i>Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm</i>						
48317	VASSOURA		4100,000	UNIDADE	8,950	36695,00
<i>Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).</i>						
24956	VASSOURA TIPO SANITARIA		3106,000	UNIDADE	14,320	44477,92
<i>Especificação : tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório</i>						
75232	LUVA TAMANHO M		600,000	PAR	6,500	3900,00
<i>Especificação : material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M</i>						
48306	AMACIANTE DE ROUPA 2LTS		950,000	UNIDADE	17,000	16150,00
<i>Especificação : aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra, embalagem plástica de 2 litros</i>						
75219	COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS		150,000	CAIXA	3,000	450,00
<i>Especificação : extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades</i>						
60726	CREME DENTAL SEM FLUOR PARA USO INFANTIL		500,000	UNIDADE	9,800	4900,00
<i>Especificação : SABOR TUT-FRUT, COM XILITOL ANTI CARIE TUBOS DE 70g</i>						
49608	CREME DENTAL		500,000	UNIDADE	7,800	3900,00
<i>Especificação : composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90g</i>						
36863	ESCOVA DENTAL ADULTO		500,000	UNIDADE	3,500	1750,00

Especificação : cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufo. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredonadas embaladas em estojo de PVC.

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



36865	ESCOVA DENTAL INFANTIL		500,000	UNIDADE	3,500	1750,00
-------	------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Cumprimento total entre 13 e 15 cm com 03 fileiras de tufo. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredonadas embaladas em estojo de PVC.

75224	PALITO DE DENTE EM MADEIRA; RO LIÇO PACOTE C/25CX		530,000	PACOTE	28,000	14840,00
-------	---	--	---------	--------	--------	----------

Especificação : PACOTE COM 25 CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.

47977	SABONETE 90G		1400,000	UNIDADE	3,200	4480,00
-------	--------------	--	----------	---------	-------	---------

Especificação : aspecto físico sólido, tablete, formato retangular, tipo suave (PH entre 5,5 a 8,5) glicerinado, para higiene corporal e aplicação em pele normal, peso 90 g.

Total : 4811954,67

VALIDADE 90 DIAS

Tracuateua 15/02/20223

MARCIA C DIAS CASSEB - EPP
CNPJ: 40.342.664/0001-53
INSC. EST.: 15.735.969-7
TRACUATEUA-PA

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
CNPJ 40.342.664/0001-53

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
CNPJ 40.342.664/0001-53
AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
CEP 68647-000 Tracuateua / PA



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

Á

Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

RESPONSÁVEL:

NOME: Antônio Williams da Silva Meneses

PROponente (EMPRESA):

NOME: J.E. BRITO DE FARIAS

ENDEREÇO: AV. Mário Nogueira de Sousa, n. 328

BAIRRO: Centro CEP:68.647-000 CIDADE: Tracuateua/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
418	ÁGUA SANITÁRIA C/ 12 UND 1LT <i>Especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias. embalagem plástica (Caixa c/ 12 unidades de 1 litro)</i>		3860,000	CAIXA	37,500	144750,00
75209	ÁLCOOL LIQUIDO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES <i>Especificação : Solução Antisséptica, hidratado, 92,8 graus GL, Uso Em Antissepsia Das Mãos Sem Uso De Água E Papel, Neutralizante. Essência, Microesferas De Vitamina E, A Base De Álcool Etilico Com Teor Mínimo De 70%, Glicerina, Água, Óleo De Amêndoa, Metilparabeno Apresentação Em Embalagem Que Garanta A Integridade Do Produto Ação Bactericida E Hidratante A Apresentação Do Produto Devera Obedecer A Legislação Atual Vigente, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4 (Cx c/ 12 unidades de 500g.)</i>		3106,000	CAIXA	127,900	397257,40
75210	ÁLCOOL EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES <i>Especificação : Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4 (Cx c/ 12 unidades de 500g.)</i>		2300,000	CAIXA	91,000	209300,00
48522	AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM LONA <i>Especificação : em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 50g/m2 medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes</i>		856,000	UNIDADE	13,500	11556,00
80731	BARRAGEM PULVERIZAÇÃO CX C/36 UN DE 20ML		770,000	CAIXA	187,000	143990,00
218	CESTO DE LIXO <i>Especificação : material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.</i>		623,000	UNIDADE	20,000	12460,00
48308	CESTO DE LIXO PLÁSTICO <i>Especificação : material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.</i>		570,000	UNIDADE	10,000	5700,00
48310	CESTO PLASTICO 60L <i>Especificação : material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.</i>		570,000	UNIDADE	46,900	26733,00
11365	COADOR DE CAFE <i>Especificação : material flanela tamanho 15x15 cm, sem cabo, tamanho 2</i>		489,000	UNIDADE	4,500	2200,50
24736	COPO DESCARTAVEL 180 ML <i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>		2630,000	CAIXA	165,000	433950,00
25319	COPO DESCARTAVEL 200 ML <i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>		809,000	CAIXA	189,500	153305,50
24737	COPO DESCARTAVEL 50ML <i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 50 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>		2600,000	CAIXA	211,000	548600,00
24975	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA <i>Especificação : tamanho pequeno.</i>		320,000	UNIDADE	13,500	4320,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

48526	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM 500 ML	4200,000	UNIDADE	6,500	27300,00
Especificação : com ação bactericida/germicida, desodorante, com presença mínima de 0,5% de registro na Agência Nacional componentes ativos e material acondicionado em embalagens plásticas de 500 ml					
10168	DESINFETANTE 2LT CX C/12	3500,000	CAIXA	98,200	343700,00
Especificação : bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo 2 litros, caixa com 12 unidades.					
75220	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	2562,000	CAIXA	146,000	374052,00
Especificação : frasco de 360ml, acondicionados em caixa com 12 unidades. Desodorizador ambiental aerossol sem CFC. Essências suaves.					
48560	DETERGENTE 200ML.	1915,000	CAIXA	75,500	144582,50
Especificação : composição agente alcalino solvente e detergente sintético. Componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral. Aroma neutro contém tenso ativo, biodegradável embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml, caixa 24 unidades.					
48528	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA	700,000	UNIDADE	3,800	2660,00
Especificação : material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca.					
60727	ESCOVA TIPO DE UNHA	600,000	UNIDADE	3,900	2340,00
Especificação : material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça					
48515	ESCOVÃO	800,000	UNIDADE	11,000	8800,00
Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.					
48529	ESPANADOR DE MESA DE NYLON C/CABO DE MADEIRA	700,000	UNIDADE	13,500	9450,00
Especificação : medindo 30 cm					
25328	ESPONJA DUPLA FACE	2880,000	PACOTE	4,000	11520,00
Especificação : tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 03 unidades					
75221	FILME DE PVC	1015,000	UNIDADE	7,900	8018,50
Especificação : PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENVOLVER PROTEGER CONSERVAR 28CM DE ESPESSURA ROLO COM 30 METROS.					
25322	FLANELA COMUM EM ALGODAO	662,000	PACOTE	37,500	32325,00
Especificação : em algodão 100%, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.					
75222	GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO(24X24)CM	2865,000	PACOTE	3,950	11316,75
Especificação : Em Folha Dupla, embalagem contendo 50 unidades.					
75223	FRALDA DESCARTAVEL	562,000	PACOTE	10,000	5620,00
Especificação : Para uso infantil, tamanhos variados, pacote com 20 unidades					
48531	INSETICIDA 400 ML, CAIXA COM 12 UND	1153,000	CAIXA	139,000	160267,00
Especificação : com elemento ativo tetraetil s, s-metileno bis (fosforo distinto) na composição, aerossol, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12 unidades.					
48589	LÃ DE AÇO, PCT C/8 UND	1550,000	PACOTE	3,000	4650,00
Especificação : composto de material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades					
48020	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	2354,000	UNIDADE	13,000	30602,00
Especificação : - Escova Para Higienização De Vaso Sanitário					
24744	LUSTRA MOVEIS 200 ML	1103,000	UNIDADE	5,500	6066,50
Especificação : emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em móveis e superfícies lisas que promove brilho natural e conservação das superfícies, formando uma película protetora. Frasco c/ 200ml					
49897	LUVA DE BORRACHA EM LATEX	1704,000	PAR	5,500	9372,00
Especificação : em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.M e G.					
24645	LUVA DE BORRACHA - TAM G	1800,000	PAR	6,500	11700,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

Especificação : material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem ferro, tamanho G

48594	PÁ COLETORA DE LIXO	1707,000	UNIDADE	7,560	12904,92
Especificação : material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 25 cm					
75225	PANO DE CHÃO/LIMPEZA	6030,000	UNIDADE	5,900	35577,00
Especificação : composto de 100% de algodão, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, isento de goma, gramatura mínima de 155 g/m2 arremate nas bordas tipo zig-zag, costura dupla de fios resistentes, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco, trama não desfiavel na cor branca.					
48588	PANO DE PRATO,100% ALGODÃO	4295,000	UNIDADE	5,500	23622,50
Especificação : material em tecido 100% algodão cru, comprimento 70 cm, largura 45 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais					
48593	PANO TIPO PERFEX, PCT C/5 UND	3300,000	PACOTE	6,000	19800,00
39190	PAPEL HIGIENICO FD C/16UND	3860,000	FARDO	64,000	247040,00
Especificação : material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca, características adicionais extra macio, de alta qualidade, fardo com 16 pacotes de 04 rolos.					
75226	PAPEL TOALHA 20X100 MTS	1960,000	PACOTE	70,000	154840,00
Especificação : inter folhadO, 20x100mts, pacote com 02 unidades, 100% celulose, picotado, alta absorção					
24708	PEDRA SANITARIA	4770,000	UNIDADE	3,000	14310,00
Especificação : tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto fisico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda.					
75228	PEGADOR DE ROUPA.	450,000	PACOTE	3,920	1764,00
Especificação : material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades.					
25327	REMOVEDOR DE GORDURA	1100,000	CAIXA	8,500	9350,00
Especificação : limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensão, aspecto fisico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades.					
48359	RODO 30CM	2203,000	UNIDADE	9,200	20267,60
Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho PEQUENO					
24743	RODO 40CM	2200,000	UNIDADE	10,000	22000,00
Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande.					
49621	RODO 60CM	2200,000	UNIDADE	11,200	24640,00
Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 60 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno					
48532	SABAO DE COCO EM BARRA,PCT C/05 UND	2300,000	PACOTE	14,500	33350,00
Especificação : em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno					
48316	SABÃO EM PÓ 500G FARDO	1960,000	FARDO	157,500	308700,00
Especificação : aspecto fisico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tenso ativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, Fardo com 27 unidades e Sachês de 500 g					
48395	SABÃO EM BARRA 200G.	3830,000	PACOTE	14,500	55535,00
Especificação : em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, pacote com 05 unidades pequeno.					
47978	SACO DE 30KG TRANSPARENTE	33300,000	UNIDADE	2,300	76590,00
35893	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200L T	5250,000	PACOTE	7,200	37800,00
Especificação : capacidade 200 litros, resistente, embalagem com 05 unidades.					
24739	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT	4060,000	PACOTE	5,100	20706,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

Especificação : capacidade 100 litros, resistente, embalagem com 05 unidades.

24744	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30LT	5310,000	PACOTE	5,100	27081,00
-------	----------------------------	----------	--------	-------	----------

Especificação : capacidade 30 litros, resistente, embalagem com 10 unidades.

24742	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT	5310,000	PACOTE	5,100	27081,00
-------	----------------------------	----------	--------	-------	----------

Especificação : capacidade 50 litros, resistente, embalagem com 10 unidades.

24740	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15LT	5250,000	PACOTE	5,000	26250,00
-------	----------------------------	----------	--------	-------	----------

Especificação : resistente, capacidade 15 litros, embalagem com 20 unidades.

48595	SACOLA TRANSPARENTE, 20KG, PCT C/ 100 UND	1860,000	PACOTE	37,000	68820,00
-------	---	----------	--------	--------	----------

Especificação : embalagem plástica, forma saco, capacidade de 20 kg, pacote com 100 und.

75230	SAPONÁCEO	1700,000	FRASCO	10,200	17340,00
-------	-----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre-fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno

8520	SODA CAUSTICA 400G.	1750,000	FRASCO	10,200	17850,00
------	---------------------	----------	--------	--------	----------

Especificação : aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno

24958	TOALHA DE ROSTO	1800,000	UNIDADE	10,300	18540,00
-------	-----------------	----------	---------	--------	----------

Especificação : material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca

48319	VASSOURA.	3862,000	UNIDADE	12,300	47502,60
-------	-----------	----------	---------	--------	----------

Especificação : material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.

48592	VASSOURA DE PIAÇAVA	4100,000	UNIDADE	10,500	43050,00
-------	---------------------	----------	---------	--------	----------

Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm

48317	VASSOURA	4100,000	UNIDADE	8,900	36490,00
-------	----------	----------	---------	-------	----------

Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo garí piaçava (tipo garí).

24956	VASSOURA TIPO SANITARIA	3106,000	UNIDADE	13,650	42396,90
-------	-------------------------	----------	---------	--------	----------

Especificação : tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório

75232	LUVA TAMANHO M	600,000	PAR	6,500	3900,00
-------	----------------	---------	-----	-------	---------

Especificação : material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M

48306	AMACIANTE DE ROUPA 2LTS	950,000	UNIDADE	19,500	18525,00
-------	-------------------------	---------	---------	--------	----------

Especificação : aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra, embalagem plástica de 2 litros

75219	COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS	150,000	CAIXA	3,000	450,00
-------	-------------------------------	---------	-------	-------	--------

Especificação : extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades

60726	CREME DENTAL SEM FLUOR PARA USO INFANTIL	500,000	UNIDADE	11,300	5650,00
-------	--	---------	---------	--------	---------

Especificação : SABOR TUT-FRUT, COM XILITOL ANTI CARIE TUBOS DE 70g

49608	CREME DENTAL	500,000	UNIDADE	8,900	4450,00
-------	--------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90g

36863	ESCOVA DENTAL ADULTO	500,000	UNIDADE	4,500	2250,00
-------	----------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufo. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredonadas embaladas em estojo de PVC.

36865	ESCOVA DENTAL INFANTIL	500,000	UNIDADE	3,900	1950,00
-------	------------------------	---------	---------	-------	---------



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

Especificação : cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Cumprimento total entre 13 e 15 cm com 03 fileiras de tufo. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredonadas embaladas em estojo de PVC.

75224	PALITO DE DENTE EM MADEIRA; RO LIÇO PACOTE C/25CX	530,000	PACOTE	27,000	14310,00
-------	---	---------	--------	--------	----------

Especificação : PACOTE COM 25 CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.

47077	SABONETE 90G	1400,000	UNIDADE	3,200	4480,00
-------	--------------	----------	---------	-------	---------

Especificação : aspecto físico sólido, tablete, formato retangular, tipo suave (PH entre 5,5 a 8,5) glicerinado, para higiene corporal e aplicação em pele normal, peso 90 g.

Total : 4845628,17

VALIDADE 90 DIAS


J. E. BRITO DE FARIAS
CNPJ 25 354 487/0001-31

TRACUATEUA 14/02/2023

J.E. BRITO DE FARIAS

À (O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA (PA)

SETOR COMPRAS

Conforme solicitado segue nossa PROPOSTA DE PREÇOS, a fim de atender as necessidades deste estabelecimento.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
10148	ÁGUA SANITÁRIA C/ 12 UND 1LT		3860,000	CAIXA	39,000	150540,00
	<i>Especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica (Caixa c/ 12 unidades de 1 litro)</i>					
75209	ÁLCOOL LIQUIDO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES		3106,000	CAIXA	126,900	394151,40
	<i>Especificação : Solução Antisséptica, hidratado, 92,8 graus GL, Uso Em Antissepsia Das Mãos Sem Uso De Água E Papel, Neutralizante, Essência, Microesferas De Vitamina E, A Base De Álcool Etilico Com Teor Mínimo De 70%, Glicerina, Água, Óleo De Amêndoa, Metilparabeno Apresentação Em Embalagem Que Garanta A Integridade Do Produto Ação Bactericida E Hidratante A Apresentação Do Produto Devera Obedecer A Legislação Atual Vigente, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4 (Cx c/ 12 unidade de 1 litros)</i>					
75210	ÁLCOOL EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES		2300,000	CAIXA	93,200	214360,00
	<i>Especificação : Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4 (Cx c/ 12 unidades de 500g.)</i>					
48522	AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM LONA		856,000	UNIDADE	14,600	12497,60
	<i>Especificação : em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 50g/m2 medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes.</i>					
60731	BARRAGEM PULVERIZAÇÃO CX C/36 UN DE 20ML		770,000	CAIXA	189,500	145915,00
75218	CESTO DE LIXO		623,000	UNIDADE	21,500	13394,50
	<i>Especificação : material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.</i>					
48308	CESTO DE LIXO PLÁSTICO		570,000	UNIDADE	9,980	5688,60
	<i>Especificação : material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.</i>					
48310	CESTO PLASTICO 60L		570,000	UNIDADE	48,000	27360,00
	<i>Especificação : material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.</i>					
11365	COADOR DE CAFE		489,000	UNIDADE	4,900	2396,10
	<i>Especificação : material flanela tamanho 18x15 cm, sem cabo, tamanho n 3</i>					
24736	COPO DESCARTAVEL 180 ML		2630,000	CAIXA	168,000	441840,00
	<i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>					
25319	COPO DESCARTAVEL 200 ML		809,000	CAIXA	189,000	152901,00
	<i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>					
24737	COPO DESCARTAVEL 50ML		2600,000	CAIXA	209,000	543400,00
	<i>Especificação : Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 50 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades.</i>					
24975	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA		320,000	UNIDADE	14,000	4480,00
	<i>Especificação : tamanho pequeno.</i>					
48526	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM 500 ML		4200,000	UNIDADE	6,900	28980,00
	<i>Especificação : com ação bactericida/germicida, desodorante, com presença mínima de 0,5% de registro na Agencia Nacional componentes ativos e material acondicionado em embalagens plásticas de 500 ml</i>					

10168	DESINFETANTE 2LT CX C/12	3500,000	CAIXA	98,500	344750,00
<i>Especificação : bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo 2 litros, caixa com 12 unidades.</i>					
75220	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	2562,000	CAIXA	147,000	376614,00
<i>Especificação : frasco de 360ml, acondicionados em caixa com 12 unidades. Desodorizador ambiental aerossol sem CFC. Essências suaves.</i>					
48960	DETERGENTE 200ML.	1915,000	CAIXA	76,000	145540,00
<i>Especificação : composição agente alcalino solvente e detergente sintético. Componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral. Aroma neutro, contém tenso ativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml, caixa 24 unidades.</i>					
48528	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA	700,000	UNIDADE	4,500	3150,00
<i>Especificação : material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca.</i>					
70727	ESCOVA TIPO DE UNHA	600,000	UNIDADE	4,000	2400,00
<i>Especificação : material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça</i>					
48515	ESCOVAO	800,000	UNIDADE	12,000	9600,00
<i>Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.</i>					
48529	ESPANADOR DE MESA DE NYLON C/CABO DE MADEIRA	700,000	UNIDADE	13,600	9520,00
<i>Especificação : medindo 30 cm</i>					
25328	ESPONJA DUPLA FACE	2880,000	PACOTE	4,000	11520,00
<i>Especificação : tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 03 unidades</i>					
75221	FILME DE PVC	1015,000	UNIDADE	8,000	8120,00
<i>Especificação : PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENVOLVER PROTEGER CONSERVAR 28CM DE ESPESSURA ROLO COM 30 METROS.</i>					
25322	FLANELA COMUM EM ALGODÃO	862,000	PACOTE	38,000	32756,00
<i>Especificação : em algodão 100%, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.</i>					
75222	GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO(24X24)CM	2865,000	PACOTE	3,900	11173,50
<i>Especificação : Em Folha Dupla, embalagem contendo 50 unidades.</i>					
75223	FRALDA DESCARTAVEL	562,000	PACOTE	10,500	5901,00
<i>Especificação : Para uso infantil, tamanhos variados, pacote com 20 unidades</i>					
48531	INSETICIDA 400 ML, CAIXA COM 12 UND	1153,000	CAIXA	140,000	161420,00
<i>Especificação : com elemento ativo tetraetil s, s-metileno bis (fosforo distinto) na composição, aerossol, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12 unidades.</i>					
48589	LÃ DE AÇO, PCT C/8 UND	1550,000	PACOTE	3,500	5425,00
<i>Especificação : composto de material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades</i>					
48020	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	2354,000	UNIDADE	13,500	31779,00
<i>Especificação : - Escova Para Higienização De Vaso Sanitário</i>					
24744	LUSTRA MOVEIS 200 ML	1103,000	UNIDADE	6,000	6618,00
<i>Especificação : emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em móveis e superfícies lisas que promove brilho natural e conservação das superfícies, formando uma película protetora. Frasco c/ 200ml</i>					
49697	LUVA DE BORRACHA EM LATEX	1704,000	PAR	5,900	10053,60
<i>Especificação : em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.M e G</i>					
24645	LUVA DE BORRACHA - TAM G	1800,000	PAR	6,900	12420,00
<i>Especificação : material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G</i>					
48594	PÁ COLETORA DE LIXO	1707,000	UNIDADE	7,700	13143,90
<i>Especificação : material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 25 cm</i>					
75225	PANO DE CHÃO/LIMPEZA	6030,000	UNIDADE	6,000	36180,00

Especificação : composto de 100% de algodão, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, isento de goma, gramatura mínima de 155 g/m2 arremate nas bordas tipo zig-zag, costura dupla de fios resistentes, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco, trama não desfiavel na cor branca.

48588	PANO DE PRATO,100% ALGODÃO	4295,000	UNIDADE	5,600	24052,00
<i>Especificação : material em tecido 100% algodão cru, comprimento 70 cm, largura 45 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais</i>					
48593	PANO TIPO PERFEF, PCT C/5 UND	3300,000	PACOTE	6,000	19800,00
60190	PAPEL HIGIENICO FD C/16UND	3860,000	FARDO	65,000	250900,00
<i>Especificação : material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca, características adicionais extra macio, de alta qualidade, fardo com 16 pacotes de 04 rolos.</i>					
75226	PAPEL TOALHA 20X100 MTS	1960,000	PACOTE	79,500	155820,00
<i>Especificação : inter folhadO, 20x100mts, pacote com 02 unidades, 100% celulose, picotado, alta absorção</i>					
24708	PEDRA SANITARIA	4770,000	UNIDADE	3,000	14310,00
<i>Especificação : tipo desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda.</i>					
75228	PEGADOR DE ROUPA.	450,000	PACOTE	4,000	1800,00
<i>Especificação : material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades.</i>					
25327	REMOVEDOR DE GORDURA	1100,000	CAIXA	8,900	9790,00
<i>Especificação : limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensão, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades.</i>					
48359	RODO 30CM	2203,000	UNIDADE	9,500	20928,50
<i>Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho PEQUENO</i>					
24743	RODO 40CM	2200,000	UNIDADE	10,000	22000,00
<i>Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande.</i>					
49621	RODO 60CM	2200,000	UNIDADE	11,000	24200,00
<i>Especificação : material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 60 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno</i>					
332	SABAO DE COCO EM BARRA,PCT C/05 UND	2300,000	PACOTE	14,500	33350,00
<i>Especificação : em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno</i>					
48316	SABÃO EM PÓ 500G FARDO	1960,000	FARDO	158,000	309680,00
<i>Especificação : aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tenso ativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, Fardo com 27 unidades e Sachês de 500 g</i>					
48395	SABÃO EM BARRA 200G.	3830,000	PACOTE	14,600	55918,00
<i>Especificação : em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, pacote com 05 unidades pequeno.</i>					
47978	SACO DE 30KG TRANSPARENTE	33300,000	UNIDADE	2,500	83250,00
35893	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200LT	5250,000	PACOTE	7,300	38325,00
<i>Especificação : capacidade 200 litros, resistente, embalagem com 05 unidades.</i>					
24739	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT	4060,000	PACOTE	5,200	21112,00
<i>Especificação : capacidade 100 litros, resistente, embalagem com 05 unidades.</i>					
24741	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30LT	5310,000	PACOTE	5,200	27612,00
<i>Especificação : capacidade 30 litros, resistente, embalagem com 10 unidades.</i>					
24742	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT	5310,000	PACOTE	5,200	27612,00
<i>Especificação : capacidade 50 litros, resistente, embalagem com 10 unidades.</i>					
24740	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15LT	5250,000	PACOTE	5,500	28875,00
<i>Especificação : resistente, capacidade 15 litros, embalagem com 20 unidades.</i>					

48595	SACOLA TRANSPARENTE, 20KG, PCT C/ 100 UND	1860,000	PACOTE	37,800	70308,00
<i>Especificação : embalagem plástica, forma saco, capacidade de 20 kg, pacote com 100 und.</i>					
75230	SAPONÁCEO	1700,000	FRASCO	10,200	17340,00
<i>Especificação : tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre-fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno</i>					
48520	SODA CAUSTICA 400G.	1750,000	FRASCO	10,300	18025,00
<i>Especificação : aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno</i>					
24958	TOALHA DE ROSTO	1800,000	UNIDADE	12,300	22140,00
<i>Especificação : material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.</i>					
48319	VASSOURA.	3862,000	UNIDADE	10,600	40937,20
<i>Especificação : material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.</i>					
48592	VASSOURA DE PIAÇAÇA	4100,000	UNIDADE	8,900	36490,00
<i>Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm</i>					
48317	VASSOURA	4100,000	UNIDADE	13,500	55350,00
<i>Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).</i>					
24956	VASSOURA TIPO SANITARIA	3106,000	UNIDADE	6,600	20499,60
<i>Especificação : tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório</i>					
75232	LUVA TAMANHO M	600,000	PAR	6,900	4140,00
<i>Especificação : material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M</i>					
48306	AMACIANTE DE ROUPA 2LTS	950,000	UNIDADE	20,000	19000,00
<i>Especificação : aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra, embalagem plástica de 2 litros</i>					
719	COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS	150,000	CAIXA	3,200	480,00
<i>Especificação : extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades</i>					
60726	CREME DENTAL SEM FLUOR PARA USO INFANTIL	500,000	UNIDADE	11,500	5750,00
<i>Especificação : SABOR TUT-FRUT, COM XILITOL ANTI CARIE TUBOS DE 70g</i>					
49608	CREME DENTAL	500,000	UNIDADE	8,990	4495,00
<i>Especificação : composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90g</i>					
36863	ESCOVA DENTAL ADULTO	500,000	UNIDADE	4,900	2450,00
<i>Especificação : cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Cumprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufo. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredonadas embaladas em estojo de PVC.</i>					
36865	ESCOVA DENTAL INFANTIL	500,000	UNIDADE	3,990	1995,00
<i>Especificação : cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Cumprimento total entre 13 e 15 cm com 03 fileiras de tufo. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredonadas embaladas em estojo de PVC.</i>					
75224	PALITO DE DENTE EM MADEIRA; RO LIÇO PACOTE C/25CX	530,000	PACOTE	27,500	14575,00
<i>Especificação : PACOTE COM 25 CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.</i>					
47977	SABONETE 90G	1400,000	UNIDADE	3,200	4480,00
<i>Especificação : aspecto físico sólido, tablete, formato retangular, tipo suave (PH entre 5,5 a 8,5) glicerinado, para higiene corporal e aplicação em pele normal, peso 90 g.</i>					

Total : 4883777,50

W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME

CNPJ: 09.269.420/0001-42

Insc. Est.: 15.268.200-7

End: Av. Sinhá Ferreira, 550 -Vila Sinhá - Bragança/PA

CEP: 68.600-000 - Fone: (91) 98124-0574

VALIDADE 90 DIAS

BRAGANÇA 20/02/2023

W.N da S.Pinheiro Eireli-ME
CNPJ: 09.269.420/0001-42



W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME



Relatório de Cotação: HIGIENE E LIMPEZA

Relatório gerado no dia 06/03/2023 13:14:40 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: aqua sanitaria

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	3.860	R\$ 37,120 (un)	-	R\$ 37,120	R\$ 143.283,200	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 37,120
Valor Unitário						R\$ 37,120
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,120				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,120		

Item 2: ÁLCOOL LIQUIDO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 0	2.106	R\$ 129,670 (un)	-	R\$ 129,670	R\$ 129.755,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:162022 UASG:452286	14/03/2022	R\$ 129,670
Valor Unitário						R\$ 129,670
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,670				Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,670		

Item 3: ÁLCOOL EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	2.300	R\$ 94,570 (un)	-	R\$ 94,570	R\$ 217.511,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ARAPIRACA			NºPregão:12022 UASG:982705	16/02/2022	R\$ 94,570
Valor Unitário						R\$ 94,570
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,570				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,570		



Item 4: AMACIANTE DE ROUPA 2LTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	950	R\$ 18,300 (un)	-	R\$ 18,300	R\$ 17.385,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:232022 UASG:980403	18/04/2022	R\$ 18,300
Valor Unitário						R\$ 18,300
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,300				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,300

Item 5: AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM LONA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	856	R\$ 15,000 (un)	-	R\$ 15,000	R\$ 12.840,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. VALENTIM ALVES DA SILVA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ÁLVARO DE CARVALHO			OC: 380149000012022OC00113	23/06/2022	R\$ 15,000
Valor Unitário						R\$ 15,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,000

Item 6: BARRAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	770	R\$ 190,500 (un)	-	R\$ 190,500	R\$ 146.685,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160353	22/07/2022	R\$ 190,500
Valor Unitário						R\$ 190,500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,500				Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,500

Item 7: CESTO DE LIXO 15 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	623	R\$ 19,600 (un)	-	R\$ 19,600	R\$ 12.210,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM			NºPregão:52022 UASG:200071	21/06/2022	R\$ 19,600
Valor Unitário						R\$ 19,600
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,600				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,600



Item 8: CESTO DE LIXO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	570	R\$ 8,000 (un)	-	R\$ 8,000	R\$ 4.560,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ			NºPregão:102022 UASG:980391	18/04/2022	R\$ 8,000
Valor Unitário						R\$ 8,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,000

Item 9: CESTO PLASTICO 60L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	570	R\$ 48,000 (un)	-	R\$ 48,000	R\$ 27.360,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA			42505	01/06/2022	R\$ 48,000
Valor Unitário						R\$ 48,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,000

Item 10: COADOR DE CAFE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	489	R\$ 4,100 (un)	-	R\$ 4,100	R\$ 2.004,900	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:132022 UASG:988675	25/07/2022	R\$ 4,100
Valor Unitário						R\$ 4,100
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,100				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,100

Item 11: COPO DESCARTAVEL 180 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	2.630	R\$ 161,000 (un)	-	R\$ 161,000	R\$ 423.430,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:672022 UASG:983781	20/05/2022	R\$ 161,000
Valor Unitário						R\$ 161,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,000



Item 12: COPO DESCARTAVEL 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	809	R\$ 183,500 (un)	-	R\$ 183,500	R\$ 148.451,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 9ª Região Fiscal Comissão Permanente de Licitação			NºPregão:82022 UASG:170156	11/07/2022	R\$ 183,500
Valor Unitário					R\$ 183,500	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,500		

Item 13: COPO DESCARTAVEL 50ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	2.600	R\$ 205,714 (un)	-	R\$ 205,714	R\$ 534.856,400	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 1801890000120220C00416	14/07/2022	R\$ 205,714
Valor Unitário					R\$ 205,714	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,714		Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,714		

Item 14: COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	150	R\$ 2,505 (un)	-	R\$ 2,505	R\$ 375,750	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPART. DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR			132022	28/04/2022	R\$ 1,900
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO			00000522	07/03/2022	R\$ 3,110
Valor Unitário					R\$ 2,505	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,505		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,505		

Item 15: CREME DENTAL SEM FLUOR PARA USO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	500	R\$ 9,520 (un)	-	R\$ 9,520	R\$ 4.760,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO			42575	27/06/2022	R\$ 9,520
Valor Unitário					R\$ 9,520	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,520		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,520		



Item 16: CREME DENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	500	R\$ 7,550 (un)	-	R\$ 7,550	R\$ 3.775,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:382022 UASG:987459	14/06/2022	R\$ 7,550
Valor Unitário						R\$ 7,550
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,550				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,550

Item 17: DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	320	R\$ 11,430 (un)	-	R\$ 11,430	R\$ 3.657,600	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPrenão:302022 UASG:451481	25/03/2022	R\$ 13,770
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºGrupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado			NºPregão:72021 UASG:160217	07/02/2022	R\$ 9,090
Valor Unitário						R\$ 11,430
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,430				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,430

Item 18: DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	4.200	R\$ 5,850 (un)	-	R\$ 5,850	R\$ 24.570,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:0000022 UASG:925373	15/07/2022	R\$ 3,900
Valor Unitário						R\$ 3,900
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO			36616	14/02/2022	R\$ 7,800
Valor Unitário						R\$ 7,800
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,850				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,850

Item 19: DESINFETANTE 2LT CX C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	3.500	R\$ 107,305 (un)	-	R\$ 107,305	R\$ 375.567,500



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	41524	17/05/2022	R\$ 119,960
2	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	1090	08/02/2022	R\$ 94,650

Valor Unitário R\$ 107,305

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,305

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,305

Item 20: DESODORIZADOR DE AMBIENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2.562	R\$ 145,200 (un)	-	R\$ 145,200	R\$ 372.002,400

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ARAPIRACA	NºPregão:12022 UASG:982705	16/02/2022	R\$ 145,200

Valor Unitário R\$ 145,200

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,200

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,200

Item 21: DETERGENTE 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1.915	R\$ 73,000 (un)	-	R\$ 73,000	R\$ 139.795,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	41524	17/05/2022	R\$ 73,000

Valor Unitário R\$ 73,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,000

Item 22: ESCOVA DENTAL ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 10	500	R\$ 3,405 (un)	-	R\$ 3,405	R\$ 1.702,500

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS	NºPregão:1392022 UASG:920030	20/07/2022	R\$ 3,405

Valor Unitário R\$ 3,405

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,405

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,405

Item 23: ESCOVA DENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 3,690 (un)	-	R\$ 3,690	R\$ 1.845,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	5752022	25/04/2022	R\$ 3,690

Valor Unitário R\$ 3,690



Item 24: ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,690

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,690

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	700	R\$ 3,950 (un)	-	R\$ 3,950	R\$ 2.765,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 3,950
Valor Unitário						R\$ 3,950
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,950				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,950

Item 25: ESCOVA TIPO DE UNHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	600	R\$ 3,470 (un)	-	R\$ 3,470	R\$ 2.082,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:132022 UASG:988675	25/07/2022	R\$ 3,470
Valor Unitário						R\$ 3,470
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,470				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,470

Item 26: ESCOVÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	800	R\$ 12,000 (un)	-	R\$ 12,000	R\$ 9.600,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba			00010922	21/06/2022	R\$ 12,000
Valor Unitário						R\$ 12,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,000

Item 27: ESPANADOR DE MESA DE NYLON C/CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	700	R\$ 11,953 (un)	-	R\$ 11,953	R\$ 8.367,100	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 11,953
Valor Unitário						R\$ 11,953
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,953				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,953

Item 28: ESPONJA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.880	R\$ 3,900 (un)	-	R\$ 3,900	R\$ 11.232,000



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	00004522	22/02/2022	R\$ 3,900

Valor Unitário R\$ 3,900

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,900

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,900

Item 29: FILME DE PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1.015	R\$ 7,850 (un)	-	R\$ 7,850	R\$ 7.967,750

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:272022 UASG:120624	08/07/2022	R\$ 7,850

Valor Unitário R\$ 7,850

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,850

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,850

Item 30: FLANELA COMUM EM ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	862	R\$ 33,800 (un)	-	R\$ 33,800	R\$ 29.135,600

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00002022	22/03/2022	R\$ 33,800

Valor Unitário R\$ 33,800

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,800

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,800

Item 31: GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO(24X24)CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2.865	R\$ 4,000 (un)	-	R\$ 4,000	R\$ 11.460,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:1432022 UASG:925958	19/05/2022	R\$ 4,000

Valor Unitário R\$ 4,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,000

Item 32: FRALDA DESCARTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	562	R\$ 8,753 (un)	-	R\$ 8,753	R\$ 4.919,186

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE	36457	17/02/2022	R\$ 8,753

Valor Unitário R\$ 8,753

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,753

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,753



Item 33: INSETICIDA 400 ML, CAIXA COM 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	1.153	R\$ 143,650 (un)	-	R\$ 143,650	R\$ 165.628,450	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 143,650
Valor Unitário					R\$ 143,650	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,650			Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,650			

Item 34: LÃ DE AÇO, PCT C/8 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	1.550	R\$ 2,790 (un)	-	R\$ 2,790	R\$ 4.324,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPreção:712022 UASG:984287	25/07/2022	R\$ 2,790
Valor Unitário					R\$ 2,790	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,790			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,790			

Item 35: LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2.354	R\$ 13,250 (un)	-	R\$ 13,250	R\$ 31.190,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA EDUC. SERVIÇOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS			9182022	11/05/2022	R\$ 13,250
Valor Unitário					R\$ 13,250	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,250			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,250			

Item 36: LUSTRA MOVEIS 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1.103	R\$ 4,700 (un)	-	R\$ 4,700	R\$ 5.184,100	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ			00000522	04/03/2022	R\$ 4,900
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA			00001122	16/02/2022	R\$ 4,500
Valor Unitário					R\$ 4,700	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,700			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,700			



Item 41: PANO DE CHÃO/LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	6.030	R\$ 5,480 (un)	-	R\$ 5,480	R\$ 33.044,400	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:142022 UASG:980547	19/05/2022	R\$ 5,480
Valor Unitário						R\$ 5,480
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,480		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,480		

Item 42: PANO DE PRATO.100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	4.295	R\$ 4,340 (un)	-	R\$ 4,340	R\$ 18.640,300	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 4,340
Valor Unitário						R\$ 4,340
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,340		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,340		

Item 43: PANO TIPO PERFEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	3.300	R\$ 5,496 (un)	-	R\$ 5,496	R\$ 18.136,800	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -			4322022	01/04/2022	R\$ 5,496
Valor Unitário						R\$ 5,496
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,496		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,496		

Item 44: PAPEL HIGIENICO FD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	3.860	R\$ 64,980 (un)	-	R\$ 64,980	R\$ 250.822,800	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal do Assú/RN			102022	09/02/2022	R\$ 64,980
Valor Unitário						R\$ 64,980
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,980		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,980		

Item 45: PAPEL TOALHA 20X100 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.960	R\$ 75,000 (un)	-	R\$ 75,000	R\$ 147.000,000



Valor Unitário

R\$ 8,780

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,780

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,780

Item 50: RODO 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.200	R\$ 9,600 (un)	-	R\$ 9,600	R\$ 21.120,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP	9232022	04/05/2022	R\$ 9,600

Valor Unitário

R\$ 9,600

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,600

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,600

Item 51: RODO 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2.200	R\$ 11,250 (un)	-	R\$ 11,250	R\$ 24.750,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	00004222	01/04/2022	R\$ 11,700
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	4292022	22/02/2022	R\$ 10,800

Valor Unitário

R\$ 11,250

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,250

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,250

Item 52: SABAO DE COCO EM BARRA,PCT C/05 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 15	2.300	R\$ 12,310 (un)	-	R\$ 12,310	R\$ 28.313,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA	NºPregão:32022 UASG:160045	31/05/2022	R\$ 12,310

Valor Unitário

R\$ 12,310

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,310

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,310

Item 53: SABÃO EM PÓ 500G FARDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	1.960	R\$ 146,760 (un)	-	R\$ 146,760	R\$ 287.649,600

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	44555	06/07/2022	R\$ 146,760

Valor Unitário

R\$ 146,760

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,760

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,760



Item 54: SABÃO EM BARRA 200G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	3.830	R\$ 12,810 (un)	-	R\$ 12,810	R\$ 49.062,300	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12º Grupo de Artilharia de Campanha			Nº Pregão: 42022 UASG: 160470	22/06/2022	R\$ 12,810
Valor Unitário					R\$ 12,810	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,810			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,810			

Item 55: SABONETE 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.400	R\$ 2,950 (un)	-	R\$ 2,950	R\$ 4.130,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos			222022	13/06/2022	R\$ 2,950
Valor Unitário					R\$ 2,950	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,950			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,950			

Item 56: SACO DE 30KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	33.300	R\$ 2,080 (un)	-	R\$ 2,080	R\$ 69.264,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00010922	07/04/2022	R\$ 2,080
Valor Unitário					R\$ 2,080	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,080			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,080			

Item 57: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5.250	R\$ 6,990 (un)	-	R\$ 6,990	R\$ 36.697,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO			Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 160349	01/03/2022	R\$ 6,990
Valor Unitário					R\$ 6,990	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,990			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,990			



Item 58: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	4.060	R\$ 5,250 (un)	-	R\$ 5,250	R\$ 21.315,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 5,250
Valor Unitário						R\$ 5,250
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,250				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,250

Item 59: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	5.310	R\$ 4,695 (un)	-	R\$ 4,695	R\$ 24.930,450	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 3,900
2	Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima			NºPregão:22022 UASG:926653	06/04/2022	R\$ 5,490
Valor Unitário						R\$ 4,695
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,695				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,695

Item 60: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	5.310	R\$ 4,873 (un)	-	R\$ 4,873	R\$ 25.875,630	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO			OC: 180196000012022OC00037	08/04/2022	R\$ 3,995
2	Município de Jaboti			MDJ-182022-Pregão Presencial	24/03/2022	R\$ 5,750
Valor Unitário						R\$ 4,873
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,873				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,873

Item 61: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5.250	R\$ 4,630 (un)	-	R\$ 4,630	R\$ 24.307,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA			41342	11/05/2022	R\$ 4,630
Valor Unitário						R\$ 4,630
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,630				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,630



Item 62: SACOLA TRANSPARENTE, 20KG, PCT C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1.860	R\$ 36,000 (un)	-	R\$ 36,000	R\$ 66.960,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG			NºPregão:322022 UASG:984767	30/05/2022 R\$ 36,000
Valor Unitário					R\$ 36,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,000		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,000	

Item 63: SAPONÁCEO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1.700	R\$ 8,960 (un)	-	R\$ 8,960	R\$ 15.232,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022 R\$ 8,960
Valor Unitário					R\$ 8,960
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,960		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,960	

Item 64: SODA CAUSTICA 400G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	1.750	R\$ 10,713 (un)	-	R\$ 10,713	R\$ 18.747,750
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia			NºPregão:12022 UASG:791181	28/06/2022 R\$ 7,160
Valor Unitário					R\$ 7,160
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ			15715_1102022	27/12/2022 R\$ 14,265
Valor Unitário					R\$ 14,265
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,713		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,713	

Item 65: TOALHA DE ROSTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1.800	R\$ 9,055 (un)	-	R\$ 9,055	R\$ 16.299,000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RECURSO ESPECÍFICO Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS			452022	28/04/2022 R\$ 9,055
Valor Unitário					R\$ 9,055



Item 66: VASSOURA.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,055

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,055

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	3.862	R\$ 12,190 (un)	-	R\$ 12,190	R\$ 47.077,780	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 12,190
Valor Unitário					R\$ 12,190	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,190

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,190

Item 67: VASSOURA DE PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	4.100	R\$ 10,690 (un)	-	R\$ 10,690	R\$ 43.829,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 10,690
Valor Unitário					R\$ 10,690	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,690

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,690

Item 68: VASSOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	4.100	R\$ 9,580 (un)	-	R\$ 9,580	R\$ 39.278,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ			NºPregão:42022 UASG:462723	11/04/2022	R\$ 9,580
Valor Unitário					R\$ 9,580	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,580

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,580

Item 69: VASSOURA TIPO SANITARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	3.106	R\$ 15,600 (un)	-	R\$ 15,600	R\$ 48.453,600	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 15,600
Valor Unitário					R\$ 15,600	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,600

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,600

Item 70: LUYA TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 14	600	R\$ 5,240 (un)	-	R\$ 5,240	R\$ 3.144,000

